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W  tym  roku  Polskie  Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób  z  Niepełnosprawnością
Intelektualną PSONI Koło w Koszalinie miało zaszczyt zaprosić na XXI edycję tego
wydarzenia. W 2023r. roku do Łaz przybyło około 450 osób. Byli to reprezentanci 
placówek  takich  jak  Warsztaty  Terapii  Zajęciowej,  Domy Pomocy  Społecznej,
Środowiskowe  Domy  Samopomocy,  Ośrodki  Rehabilitacyjno-Edukacyjno-
Wychwawcze,  Specjalne  Ośrodki  Szkolno-Wychowawcze  z  terenu  całego  kraju.

Organizatorem Ogólnopolskich  Integracyjnych  Warsztatów  Integracyjnych  jest
Polskie  Stowarzyszenie  na  rzecz  Osób  z  Niepełnosprawnością  Intelektualną
(PSONI  )  Koło  w  Koszalinie.

Od wielu lat Ogólnopolskie Integracyjne Warsztaty Artystyczne odbywają się w
malowniczej, nadmorskiej miejscowości Łazy.

Dlaczego Warsztaty Artystyczne?

Twórczość  w  życiu  osób  z  niepełnosprawnością  intelektualną  jest
kluczowym elementem nie  tylko  w  procesie  ich  rehabilitacji,  a  także
integracji ze społeczeństwem.
Działania  twórcze  motywują  do  dalszego działania,  podnoszą  poczucie
godności i przynależności społecznej, dynamizują dalszy rozwój.
Zetknięcie z innym artystą daje osobom z niepełnosprawnością okazję do
poszerzenia swojego warsztatu artystycznego oraz możliwość ekspresji w
wyrażaniu siebie.
Twórczość oraz niezwykła spontaniczność osób z niepełnosprawnościami
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ma charakter  niezwykle  inspirujący.  Integracyjny  aspekt  Pleneru  daje
zatem  korzyści  dla  wszystkich  artystów,  których  łączy  szczególna
wrażliwość  w  postrzeganiu  otaczającego  świata.
Wspólne spotkanie  w atmosferze swobodnej  twórczości  jest  okazją  do
zweryfikowania i przewartościowania krążących stereotypów i uprzedzeń
dotyczących osób z niepełnosprawnościami.
Warsztaty  Artystyczne  wspierają  rozwój  samodzielności  osób  z
niepełnosprawnościami.

Warsztaty,  które  się  odbyły:  „Makramowe  breloki”;  „Materiałowe  obrazy”;
„Czas na czas”; „Kwiatowelove”; rękodzielnicze; „Porcelalove”; „Z pojemnika do
koszyka”;  linorytu;  „Kreatywnego  malowania”;   „Żywicowe inspiracje”;  „Cuda
wianki”; „Malowanie na tkaninie”; „Wiklinowe wariacje”; „Kamienne mandale”;
malarskie  techniką  olejną;  fotograficzne;  taneczne;  wizażu  i  fryzjerstwa;
udzielania  pierwszej  pomocy;  relaksacyjne;  filmowe.

Namioty  tematyczne –  zaproszone  placówki  prezentowały  swoje  prace  oraz
przedstawiają   nowatorskie  techniki  plastyczne  i  rękodzielnicze.  Dzięki  temu
mieliśmy  okazję poznać  różnobarwną twórczość osób z niepełnosprawnościami z
różnych  regionów naszego kraju.
Prezentacja filmów powstałych podczas warsztatów filmowych realizowanych w
ramach XIX i XX Ogólnopolskich Integracyjnych Warsztatów Artystycznych.
Dyskoteka pod gwiazdami – integracja uczestników przy ulubionych utworach
muzycznych połączona z prezentacją efektów prac fryzjerek i makijażystek.
Dwa pikniki  integracyjne sprzyjające  poznaniu  się,  wymianie  spostrzeżeń  i
doświadczeń.



 


